C
is

m
ar

a
M

u
n

ic
ip

al
 d

e
B

ir
ig

üi

eâmara c-Municipal de cUirigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N°
* * * ** * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * ** * * * * ** * ** * * * ** * * **

Requisita informações sobre "VERIFICAÇÃO E

COLOCAÇÃO DE PLACAS INDICATIVAS COM NOME DAS RUAS NO BAIRRO

RESIDENCIAL LALUCE II", já solicitada através da INDICAÇÃO N° 192/18 de 2 de maio

de 2018.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,

REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne oficiar ao Senhor Prefeito Municipal.

requisitando-lhe prestar informações sobre a solicitação registrada através da INDICAÇÃO

N° 192/18 (anexa) sobre "VERIFICAÇÃO E COLOCAÇÃO DE PLACAS INDICATIVAS

COM NOME DAS RUAS NO BAIRRO RESIDENCIAL LALUCE II", reportando-se o

executivo aos seguintes quesitos:

1 — A indicação foi protocolada na data de 2 de maio de

2018, mediante solicitação dos moradores que têm problemas com entregas e visitas, e

demais munícipes que precisam encontrar um endereço. Como até essa data não houve

uma providência, queremos saber: A indicação já foi enviada para estudo ou já houve o

estudo ?

colocação das placas ?

nomes das ruas ?

não colocação das placas ?

2 — Em caso positivo, o estudo resultou favorável para a

3 — Se favorável, quando serão instaladas as placas com os

4 — Se o estudo resultou contrário, qual a explicação para a

Agradecemos pela oportunidade e esperamos pelo retorno

de nossas questões.

Câmara Municipal irigüi,

Em 28 de junI1

AR-L NA BIANC

ME ADORA

\,,

eâmara c-2Eurlicipal de C-Birigüi
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO N° 19 J. 8
********.**m.******************.**********,

VERIFICAÇÃO E COLOCAÇÃO DE PLACAS INDICATIVAS

COM NOME DAS RUAS NO BAIRRO RESIDENCIAL LALUCE II.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, por intermédio de

Vossa Excelência, INDICAMOS ao Senhor Prefeito Municipal de Birigui. que se providencie

com URGÊNCIA a verificação e colocação de placas indicativas com nomes das ruas no

Bairro RESIDENCIAL LALUCE II.

Fazemos essa indicação. atendendo os munícipes de Birigui

que necessitam localizar endereços nas ruas do Bairro citado. É comum as pessoas

pararem os moradores do Bairro para perguntarem o nome da rua onde estão, por falta de

placas indicativas.
Assim, esperamos que o Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, possa após a análise, providenciar com a máxima urgência a verificação e

colocação das placas indicativas solicitadas.

Cãmara Municipal de Birigüi,

Em 2 de maio de.2

ÇARLA_C5ISTINABIAS/CHI,

VEREADORA